平成24年度９月補正予算　　　支出科目　款：教育費　項：社会教育費　目：社会教育施設費
	事業名: 新 岐阜県美術館空調制御設備更新事業費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　


（この事業に対するご質問・ご意見はこちらにお寄せください）　
　　　　　　　岐阜県美術館　総務部　管理調整係　電話番号：058-271-1313  
　　　　　　　　　　　　　　　  E-mail：c27213@pref.gifu.lg.jp
	事業費


　補正要求額：26,674千円
（現計予算額：0千円　　補正後予算額26,674千円）

	要求内容


	１　要求の内容


　美術館において、美術品の保護管理及び展示には適正な温湿度管理が必須であり、中央監視装置により24時間体制で温湿度を監視していた。

平成24年５月26日19時に監視装置本体パソコンが電源ダウンし、温湿度の監視及び運転・停止の遠方操作が不可能となった。10年以上の経年劣化により、補修部品も入手できなく修理不可能であったため、現在は２時間おきに人的に現場確認しているが、異常事態の即時発見、対処が困難であるため、中央監視装置の更新を行う。
　また、中央監視装置更新工事完了までの間、センサー情報を１ヶ所に集約し24時間監視が可能な状態にするための緊急対応を行う。

	２　所要経費


　工事請負費　 　　0千円　→  26,674千円（26,674千円増）
　 　（内容） 中央監視装置更新工事　　　22,946千円
　　　　　　　不具合緊急対応経費　　　　 3,728千円
	これまでの取組と成果


　
	１　長期構想上の位置付け


Ⅴ　ふるさと岐阜県を未来につなぐ人づくり
５ふるさとへの誇りと愛情を育てる

　　・学校や地域の文化施設において、子どもたちが優れた地域の芸術文化や伝統文化

に触れる機会の充実を支援する
・県民の文化芸術活動の拠点である美術館の改修等文化施設を充実する。
	２　これまでの取組状況


　平成11年度に中央監視装置の更新工事を、平成16年度には空調設備本体の改修工事をそれぞれ実施し、温湿度管理に支障のないように機器更新を行ってきた。
	３　これまでの取組に対する評価


　館内の湿温度を監視、制御することにより、美術品の良好な保存環境維持を図り、美術品への損害を防ぐことができた。
	決定額の考え方


他の類似事業の実績等を踏まえ、所要額を計上します。
	要求額の財源内訳（単位：千円）


	区　分
	事業費
	財　　　　源　　　　内　　　　訳

	
	
	国　庫
支出金
	分担金

負担金
	使用料

手数料
	財　産収　入
	寄付金
	その他
	県　債
	一　般
財　源

	現計
予算額
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	補正

要求額
	26,674
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	26,674

	決定額
	24,000
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	24,000


